
  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 
 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 4 del 27.02.24 

 

Oggetto: Attivazione corso di abilitazione di guida TIPO 5 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 

2010, n. 183; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del 

Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Marche del 24 aprile 

2020, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo 

del Comitato Regionale Marche, tenutesi in data 19/04/2020, Andrea Galvagno è stato 

proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Marche; 

VISTO il Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce 

Rossa Italiana, Revisione 7 del 17 marzo 2023; 

RAVVISATA la necessità di abilitare volontari e dipendenti CRI come conducenti di veicoli 

in emergenza per il trasporto di persone, attrezzature, farmaci e materiale biologico e 

allestiti per il servizio sanitario d’urgenza;  

CONSIDERATA l’acquisita disponibilità a partecipare dei discenti che hanno manifestato 

interesse a seguito di una preventiva indagine;  

CONSIDERATA l’urgenza di attivare tale corso in tempi stretti; 

VISTO l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;  

per tutto quanto espresso in premessa 

DISPONE 

1. Di attivare il CORSO DI ABILITAZIONE DI GUIDA TIPO 5 che si terrà il prossimo 

23 marzo 2024 presso il Comitato di Fano. 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dal TITOLO IV – I 

CORSI DI FORMAZIONE DI TERZO LIVELLO, art. 39ss del “Regolamento dei Corsi di 

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”, revisione 2 

del 17 marzo 2023. 

3. Di nominare Direttore di Corso: Gianfranco Buchi del Comitato di Sassoferrato, 

in possesso delle qualifiche richieste da scheda corso.  

 

4. Di demandare al Direttore del corso ogni adempimento conseguente alla nomina, 

ai sensi del Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della 

CRI, ai fini della pianificazione delle lezioni, individuazione dei docenti, 

organizzazione delle attività ed accreditamento sul portale di gestione 

istituzionale dell’Associazione.  



  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 
 

5. Di nominare la Commissione d’esame nelle persone dei Volontari:  

 
 

❖ Presidente Regionale: Andrea Galvagno  

❖ Direttore del Corso: Gianfranco Buchi – volontario del Comitato di Sassoferrato  

❖ Docente del corso: Francesco Panuccio – volontario del Comitato di San Severino 

Marche  

❖ Docente del corso: Luca Bonazza – volontario del Comitato di Senigallia  

❖ Docente del corso: Stefano Pieri – volontario del Comitato di Sassoferrato 

6. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo del 
Comitato.  

7. Di trasmettere il seguente provvedimento ai soci nominati per il tramite dei 
rispettivi comitati. 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Regionale. 
9. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio 

Direttivo Nazionale e al Segretario Generale.     

   

 


